
СПОДІЮТЬСЯ СКОРОГО ЗАНЯТТЯ Приязнь між народом С.Р.С.Р. ВЕЛИКА ТРЕЙД-ЮНІЙНА КОНФЕРЕН­
ЦІЯ В СТОЛИЦІ КИТАЮ.а Британії не зменшилася, 

каже Розенґольц На конференції буди делегати від I4V4 міліонів організованих 
робітників Японії, Кореї, Франції, Радянського 

Союза, Америки, Англії І Яви.

БрмтМськІ жінки А діти виїздять з міста, а бритійські піддані, 
що встають в Пекіні, приготовляються переАти 

до бритіАської легаціі
«-

Мри виїзді радянської делегації з Лондону відбулася на заліз- 
ничому двірці комуністична демонстрація. — Зібрані ро­
бітники співали комуністичні пісні та повівали червоними 
прапорами.

НЕМА НІЯКИХ ПОВСТАНЬ 
НА БІЛОРУСИ.

ГАНКОВ, 1. червня Від 20. 
до 26. травня відбувалася тут 
Пан-тихо-океанська трейд-ю- 
нійна конференція, на якій бу­
ли заступлені через делегатів 
14V-, міліона організованих ро­
бітників Японії, Кореї. Франції, 
Радянського Союза, Китаю, 
Злучених Держав, Великої Бри­
танії і Яви.

Австралійські делегати не 
могли прибути на конферен­
цію через те, що австралій­
ський уряд відмовився видати 
їм паспорти. Мексиканські де­
легати запізнилися в дорозі. 
Филипінська Федерація Праці 
вислала каблем привіт і висло­
вила жаль з того факту, що не 
може назначити делегатів на 
конференцію через свій вла­
сний конгрес.

Важніші рішення конферен­
ції е такі:

1 ) Підтримка китайської ре­
волюції й протест проти імпе­
ріалістичної інтервенції.

2) Боротьба проти загрози 
війни на Тихому океані.

3) Підтримка національних 
визвольних рухів в Індії, Коре і, 
Яві, Филипінах і країнах ла­
тинської Америки.

4 ) Економічна програма, що 
включає 42-годинний тиждень 
праці, соціяльну охорону для 
жінок, скасування діточої пра­
ці, однакову платню за однако­
ву працю, свободу для органі­
зування робітничої інспекції й 
скасування грошевих кар.

5) Встановлення постійного 
секретаріяту для розповсю- 
днювання інформації"! і приго­
тування до Пан-тихо-океан- 
ського конгресу слідуючого 
року.

Секретаріят становлять пить 
членів; головним секретарем е 
Ірл Бравдер зі Злучених Дер­
жав, заступником секретаря е 
Апляйн з Радянського Союза. 
Цінними членами секретаріяту 
е Нічіда з Японії, Су Іііу-Чен з 
Китаю і І'арден з Австралії.

Су Шу-Чен е головою Нсеки- 
тайської Федерації Праці й мі­
ністром праці в ганковському 
уряді.

рейти до легаціі, коли будуть 
покликані.

Причиною цих розпоря­
джень е те. що націоналістич­
ні війська прибули на залізни­
цю Люн-Гай. Урядники бри­
ті йської легаціі кажуть, що з 
прибуттям війська на залізни­
цю е вигляди на скоршу зміну 
режіму в Пекіні, ніж тут спо­
дівалися.

(Иншими словами це зна­
чить, що Пекін буде занятий 
військами ганковського уряду 
скорше, ніж цього сподівали­
ся закордонні імперіалісти.)

Уважають також за можли­
ве, шо буде перервана комуні­
кація між Пекіном а морем.

ПЕКІН, 3. червня. — Бритій- 
ська легація розіслала цирку­
ляр, в якому сильно радить 
всім бритійським мешканцям 
Пекіну, що живуть поза ди- 
пльоматичною дільницею, що­
би вони вислали своїх жінок і 
дітей з міста

Ци0куляр радить також всім 
бритійським чоловікам, шо 
живуть поза дипльоматичною 
дільницею, щоб вони були го­
тові перенестися до неї кожної 
хвилі, як будуть про це пові­
домлені.

Деякі бритійські жінки й ді­
ти вже виїздять з міста, а бри­
тійські піддані, що остають в 
ньому, приготовляються ne-

МОСКВА, 3. червня. — Сьо- 
годня видано тут півофіціяль- 
не заперечення вістки, що в 
Білоруси вибухли безпорядки. 
Заява каже, що в цілій при­
кордонній смузі панує повний 
спокій.

ЛОНДОН, 3. червня. — При 
виїзді радянської делегації з 
Лондону відбулася^ сьогодня 
на залізничій стації комуністи­
чна демонстрація. Зібрані ро­
бітники співали комуністичні 
пісні й повівали червоними 
прапорами, коли визначні чле­
ни радянської амбасади й тор­
говельної делегації, на чолі з 
представником А. П. Розен- 
гольцом. покидали Лондон.

В розмові з представниками 
преси Розенгольц заявив, що 
підчас свого побуту у Великій 
Британії він полюбив країну й 
високо цінить певні риси її на­
ціональної культури, особливо 
витре валість, самодисціпліну, 
спорт, фізичну культуру й о- 
піку над дітьми.

“Можу з приємністю заяви­
ти”, сказав він, “що приязні 
почування між народом Радян­
ського Союза а Великої Бри­
танії в ніякий спосіб не зістали 
ослаблені аомимо аірвання о- 
фіціяльних зносин між обома 
країнами. Я вважав би це най­
більшим зі злочинів в історії, 
якби між такими великими на-1 мецьких портах

ціями мали розпочатися коли 
неприятельські кроки.

“На жаль я знаю дуже до­
бре, що в Великій Британії є 
люди, які спеціялізувалися в 
антирадянській 
На жаль певні чцени теперіш­
нього уряду вели постійну й 
жтснзивну пропаганду проти 
Радянського Союза".

Він закінчив висловленням 
надії, шо в інтересі заховання 
мира й недопущення до даль­
ших воєн бритійським нарід 
знайде спосіб, як наново при­
вернути приязні зносини між 
обома країнами.

Кажуть, що виїхавші члени 
радянської місії затримаються 
на короткий час у Берліні, де 
відбудуть конференцію з ра­
дянським міністром закордон­
них справ Чічеріном.

пропаганді
БРИТІИСЬКА МІСІЯ ВИЇХА­

ЛА З МОСКВИ.

МОСКВА, 4. червня. Бри- 
тійська місія до Радянського 
Союза, на чолі якої стояв сер 
P. М. Годжсон. виїхала вчера 
вечером з Москви до Англії 
згідно з нсдавним рішенням 
бритійського уряду зірвати 
дипльоматичні зносини з Ра­
дянським Союзом.ВСЕ ВІЙСЬКО ПІВНІЧНИХ ГЕНЕРАЛІВ 

ПЕРЕЙШЛО ЖОВТУ РІКУ. НЕ БУДУТЬ ВПУСКАТИ БІЛЬ 
ШЕ ІМІҐРАНТІВ.

КЕЛГАРИ, Алта., 3. червня.
Г. Б. Едсгед, робітничий по­

сол федерального парламенту 
з Іст Келгари, одержав вчера 
телеграму від заступника мі­
ністра іміграції, який повідо­
мляє його, що робляться кро­
ни, щоб не до пустити до виїз­
ду дальших емігрантів з цен­
тральної Европи до Канади.

Посол Едсгед і инші робили 
зажалення, що до цього ди- 
стрікту приїздить з централь­
ної Европи за багато імігран- 
тів і для всіх них нема праці.

Японія І Франція далі висилають військо до міст у північному 
Китаю, загрожених армією націоналістів.

2|ОНДОН, 3. червня. — Чле­
ни радянської амбасади від- 
плили сьогодня з Лондону на 
радянському кораблі “Юшар". 
В дорозі до Радянвького Сою­
за корабель встановиться в ні-

Гіерший баталіон підкріплень 
з Франції прибуде до Тіє'нці- 
ну 14. червня, а другий около 
1. липня. В недалекому май­
бутньому сподіються з Фран­
ції ще двох баталіонів.
. ПЕКІН, 2. червня. — Північ­

ний китайський уряд запроте-

Внла-ПЕКІН, 2. червня.
ний північним урядом офіііі РЕДАКТОР І УПРАВИТЕЛЬ “ДЕЙЛІ 

ВОРКЕРА" У ВЯЗНИЦІ.
яльний комунікат каже, що
закінчено евакуацію північних 
військ через Жовту ріку. Мі­
сто Сучовфу в провінції Гонан 
було евакуоване в середу.

ЛОНДОН, 3. червня 
кінський кореспондент Райте- 
ра каже, що Японія вишле 
вневдовзі бригаду війська до 
Тіенціну, а також по баталіо- 
нові до Пекіну, Чінвантао і 
Шанкайкво. В Пекіні споді­
ються в недовгому часі ще 
двох компаній з Тіенціну.

Пе- АРЕШТУВАННЯ В РАДЯНСЬКІЙ ЛЄҐА- 
ЦІЇ В МІСТІ МЕКСИКУ.

Вил’ям Ф. Дон і Берт Милер признані винними за поміщення 
вірша “Америка”, який написав Д. Горлон.

стував сьогодня проти висил­
ки японського війська до про­
вінції Шантун як загрожуючої 
зносинам між обома країнами. 
Нота до японського уряду до­
магається

Вил’ям Ф. Дон і Берт Милер, 
редактор і управитель часопи­
су “Дейлі Воркер”, органу Ро­
бітничої (Комуністичної) Пар­
тії Америки, опинилися в ню- 
йорськін вязниці без права 
випущення на поруки.

Вони були признані винними 
за переступлений кримінально­
го закона, яке після рішення 
трох суддів містилося в тому, 
що в “Дейлі Воркер" з 12. бе­
резня був поміщений вірш II 
н. “Америка", написаний Дей- 
відом ґордоном.

В дійсности обвинувачення 
проти “Дейлі Воркера" й за­

пакований його редактора та 
управителя до вязниці було ді­
лом шовіністичних організа­
цій, які зробили донос на ко­
муністичний дневник, а згада­
ний вірш був лише претекстом 
до увязнення.

Суд відкинув всі внески обо­
рони, щоб відложити роспра- 
ву, а також відкинув домаган­
ня, щоб обвинувачених судила 
лава присяглих.

Донові й Милерові грозить 
по три роки вязниці. Присуд 
мав бути виданий минулої 
пятниці, одначе відомостей 
про нього ще немає.

КІЛЬКО БУЛО ВСІХ ЖЕРТВ 
ТИФУ В МОНТРЕАЛІ.

МОНТРЕАЛ, 3. червня. - У 
місяці травні в Монтреалі було 
1,565 випадків захорування на 
тиф, а в квітні було 791 випад­
ків і в березні 1,812. Епідемія 
розпочалася 4. березня і всіх 
випадків було 4,259.

В травні померло на пошесть 
107 осіб, а в березні і квітні 233, 
разом 340 за три місяці.

що(і військо було Арештованих випущено на волю і поліційний урядник заявив, 
що арештування переведено через помилку.завернене з дороги в інтересі 

китайсько-японської прнязни.

МІСТО МЕКСИКО. 3. чер- 
Федеральні тайні аген­

ти й жандарми увійшли сього­
дня до радянської легаціі й а- 
рештували 10 чоловіків, яких 
опісля випущено, коли поліція 
переконалася. . що їх мітінг у 
будинку легаціі не був бунтів­
ничого характеру 
що переводив наїзд, заявив 
потім, що зроблено помилку.

Випущення арештованих до­
бився Лев Гайкіс, перший се­
кретар радянської легації, fl-

кий конферував у цій справі 
з Александрою Колонтай, ра­
дянською амбасадоркою до 
Мексика, в її готелі. Наїзд був 
виконаний вневдозі після пів­
ночі.

БОРОТЬБА МІЖ КОМУНІСТАМИ А ПО­
ЛІЦІЄЮ В САЛЬОНІКАХ.

вня

Гайкіс повернув пізніше до 
легації. Тайні агенти були ще 
в середині й будинок був ясно 
освічений до другої години 
сьогодня рано. Гайкіс заявив 
представникові американської 
пресової агенції, що ціла по­
дія була помилкою.

Поліція силові взяла будинок, де забарикадувалися робітники; 
135 комуністів арештовано І кількох ранено.

Урядник.
В МЕКСИКУ УБИТО АМЕРИ­

КАНЦЯ БРЮВЕРА.
ВАШИНГТОН, 3. червня. — 

Американський консуль у Гва- 
даляхарі, в Мексику, повідо­
мив сьогодня державний де­
партамент, шо там убито аме­
риканського горожанина Ар- 
тура Брювера. Брювер був по- 
стрілений Мексиканцем у сво- 
му офісі в середу і на другий 
день, себто вчера, помер.

АТЕНИ, Греція, 3. червня. — 
Спеціальні депеші повідомля­
ють про боротьбу МІЖ ПОЛІЦІ­
ЄЮ а комуністами в Сальоні- 
ках. Комуністичні робітники з 
тютюнової фабрики влашту­
вали демонстрацію перед па­
латою губернатора, і коли по­
ліція хотіла їх розігнати, вони 
забарикадувалися в робітни­
чому ДОМІ.

На поміч прибуло більше 
поліції й вона силою взяла бу­
динок та арештувала 135 ро­
бітників.

ранено, але на вбито нікого. 
Між демонстрантами було па­
ру комуністичних послів ВЕЛИЧАЮТЬ СИНА, А НЕ ЗГАДУЮТЬ 

НІЧОГО ПРО БАТЬКА.
АТЕНИ, Греція, 3. червня. - 

Офіціальна "Газета” у спеці- j 
яльному нинішному виданню; 
друкує детайлі нової грецької 
конституції, яку приняла в се­
реду палата послів.

Рівночасно зістав полаго­
джений спір в армії, коли опу­
бліковано лісти монархістич- 
них офіцирів. яким приверне­
но їх пости в армії.

РІЖНІ ВІСТИ
Ті1

Батько авіятора Линдберга був конгресменом І виступав проти 
приступлення Злучених Держав до війни.

9 ОСІБ УБИТО В ЗАЛІЗНИ­
ЦЮ КАТАСТРОФІ.

НІМЕЧЧИНА КАЖЕ, ЩО БУ­
ДЕ НЕВТРАЛЬНОЮ.

і-aiПАРИЖ, 3. червня 
спішний потяг, що виїхав вче­
ра вечером з Парижа, наїхав 
на поперевертані вагони роз­
битого титанового потягу не­
далеко Молі ну, 160 миль на 
полудневий схід від Парижа, в 
наслідок чого 9 осіб було уби­
тих і 7 тяжко ранених.

По-БЕРЛІН. 28. травня. — Німці 
свідомі того, що в-конфлікті 
між Радянським Союзом а Ве­
ликою Британією Німеччині 
припадає важна роля, бо вона 
може заважити на побілу од­
ної або другої сторони.

Німецький міністер закор­
донних справ Штресеман знає.

КОМУНІСТИЧНІ посли 
ПРОТЕСТУЮТЬ.

Губернатор північно-амери­
канського стейту Масечусетс, 
Алвен Т. Фулер, одержав таку 
каблеграму від комуністичної 
фракції польського сойму:

“В імени робітників у Поль­
щі протестуємо енергійно про­
ти плянованого страчення то­
варишів Сакка й Ванзеті аме­
риканською буржуазією".

ВАШИНГТОН, 1. червня. — 
Цілий світ величає тепер Чарл- 
са Линдберга за його смілий 
перелеТ аеропляном з Ню Нор­
ку до Парижа, але лише кілька 
років тому назад імя його 
батька було анатемою (про­
кляттям) і молодий хлопець 
та його мати були досить не­
щасливі.

1917 році,, президент Вилсон 
почав штовхати Злучені Дер­
жави до війни, старий Линд- 
берг виступив проти войовни­
чої політики уряду й гостро її 
осуджував. Тоді він стягнув на 
себе гнів всеї “патріотичної"" 
братії. .

Тепер капіталістична преса, 
яка так розхвалює молодого 
Линдберга за його подвиг, ані 
словом не згадує про батька 
авіятора, хоч кореспонденти 
буржуазних газет позбирали 
всі факти про нього.

Кількох комуністів

ПРОФСОЮЗИ СРСР ВИДАЛИ ВІДОЗВУ 
ДО РОБІТНИКІВ І СЕЛЯН що очі всіх звернені тепер на 

Німеччину, й тому він заявляє, | 
що німецький уряд займе ціл- \ 

ком невтральне становище її j 
готовий навіть посередничити 
між обома сторонами, щоб Радянське Інформаційне Бюро 
привести до нового порозу- сповіщає, шо від 1 
міння між ними

і
ВЕЛИКІ ЗАМОВЛЕННЯ С.Р. 

С.Р. В АМЕРИЦІ.
Батько Линдберга, який вже 

попер, поповнив за життя “ве­
ликий злочин" через те, що 

ЗАКРИТТЯ “ПРОФ. ВІСТЕЙ”, виступав рішучо проти при- 
На передодні першого трав- ступлення Злучених Держав

до світової війни. Він був у

МОСКВА, 31. травня. — Мі­
сцеві професійні союзи видали 
заклик до робітників і селян, 
щоб вони добровільно вступа­
ли до Червоної армії. У відозві 
рекомендується, щоб всі проф- 
союзи вислали своїх найліп­
ших членів до військових шкіл 
для військового вишколеиня.

Рада Народніх Комісарів ви­
дала постанову про росписаи- 
ня внутрішньої позички а сумі 
200 міліонів рублів.

Голова професійних союзів

Томський заявляє, що бритій- 
ська нота вказує на немину­
чість отвертого нападу на Ра­
дянський Союз і що країна му­
сить як найліпше використати 
хвилю для скріплення економі­
чної й військової оборони.

Газета “Правда" каже, шо 
англьо-рад ямський розрив є 
найбільшою загрозою для єв­
ропейського мира від 1914 ро­
ку та що небезпека війни ніко­
ли не була більшою від часу 
польської війни в 1920 р.

ВАШИНГТОН, 31. травня

жовтня
1926 року до квітня 1927 року 
Всесоюзний текстільний синди-

чня. поліція опечатала редакцію 
часописи “Проф. Вісти”. Був той час конгресменом з Мін 
це одинокий професійний ор­
ган на Західній Україні, що бо­
ронив клясові інтереси робіт­
ництва й селянства, зорганізо­
ваного у класових профспіл­
ках. Відповідального редакто­
ра “Проф. Вістей" тов. Андрі- 
яна Гошовського арештовано.

БРАНТІНГ ВІДВІДАВ САККА 
И ВАНЗЕТІ.

БОСТОН, Мас., 31. травня. — 
Георґ Брантінг, шведський ад­
вокат, відвідав вчера Сакка й 
Ванзеті у вязниці в товаристві 
Вил’яма Дж. Тамсона, головно­
го оборонця засуджених.

кат закупив у Злучених Дер­
жавах за 35 міліонів доларів 
бавовни.

фабрик, Текстільна індустрія Радян- 
Форда в Дітройті, в Злучених ського Союза видає цього ро- 
Державах. викине но на брук ку 63,380.000 доларів на основ- 
25,000 робітників “на неогра- ний ремонт (направу)' заводів, 
ниченин час”. -------------

несоти.
Хоч він був вибраний як ре­

спубліканець, він піддержував 
політику сенатора Ла Фолета й 
за цілий час свого перебуван­
ня в конгресі ніколи не був за­
мішаний в брудну політику.

Та цього не досить. Коли в

ФОРД ВІДДАЛИВ 25,000 РО­
БІТНИКІВ. V
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